



جامعه جهانی باید مقابل رفتار ضد برجامی آمریکا بایستد

وزیر امور خارجه کشورمان درباره پیش‌بینی‌اش از تصمیم ترامپ گفت که "بعید می‌دانم خود آقای ترامپ هم هنوز اطلاع داشته باشد که در ارتباط با برجام چکار کند."

وزیر امور خارجه کشورمان درباره پیش‌بینی‌اش از تصمیم ترامپ گفت که "بعید می‌دانم خود آقای ترامپ هم هنوز اطلاع داشته باشد که در ارتباط با برجام چکار کند."

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف عصر روز چهارشنبه بعد از ورود به مسکو در جمع خبرنگاران گفت: یکی از سیاست‌های جهانی که آقای ترامپ دنبال کرده این است که قابل پیش‌بینی نباشد و ایشان در حدی این سیاست را به نهایت خود رسانده است که دیگر آمریکا حتی برای هیچ یک از شرکایش نیز قابل اعتماد نیست.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا این احتمال وجود دارد که با توجه به دعوت خانم موگرینی از شما برای سفر به بروکسل، آنها از تصمیم ترامپ در ارتباط با برجام آگاهی داشته باشند، با خنده گفت: بعید می‌دانم که خود آقای ترامپ هم اطلاع داشته باشد که می‌خواهد چه کند. حتما اروپایی‌ها هم هنوز اطلاع ندارند که چه تصمیمی آمریکایی‌ها خواهند گرفت.

ظریف همچنین در مورد اهداف سفرش به مسکو با بیان این‌که امروز حساب کردم از زمان پذیرش مسئولیت وزارت خارجه این بیست و یکمین بار است که به مسکو سفر کرده‌ام، تصریح کرد: رابطه ما با روسیه راهبردی است. روسیه یکی از اعضای مهم 5+1 است و در گفتگوهای مربوط به برجام نقش مهمی داشت و از دو سال گذشته هم در روند اجرای برجام نقشی اساسی داشته است.

این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان به نقش روسیه در شورای امنیت در دو سال گذشته و برخورداری منافع ایران از حمایت روسیه در این شورا، اشاره کرد و افزود: قبل از جلسه با وزیران امور خارجه سه عضو اتحادیه اروپا به همراه خانم موگرینی، در مسکو با سرگئی لاوروف در باره برجام به ویژه سیاست‌های مخرب آمریکا در مورد برجام گفتگو خواهیم کرد.

وی با بیان این‌که جامعه بین‌الملل به صراحت نشان داده است که از سیاست‌های آمریکا در مورد برجام حمایت نمی‌کند و حتی آن را مخرب می‌داند، به جلسه اخیر شورای امنیت که به اصرار آمریکا برگزار شده بود اشاره کرد و گفت: آن جلسه به نظر ما بی‌فایده و بی‌نتیجه بود و اصل تشکیل جلسه کاری غلط و خطرناک برای شورا بود و با توجه به فشارهای آمریکا این جلسه تشکیل شد، ولی خود آمریکایی‌ها در آن جلسه منزوی شدند و تقریباً همه کشورهای دیگر که در آن جلسه صحبت کردند، بر برجام و ضرورت اجرای آن تأکید کردند و این نشان‌دهنده اجماع در این ارتباط در جامعه جهانی است و به نظر ما باید این اجماع تبدیل به اقدام شود. ظریف با تأکید بر این‌که آمریکایی‌ها باید متوجه این اجماع جهانی شوند و سیاست خود را اصلاح کنند، تأکید کرد: اگر جامعه جهانی تمایل دارد برجام ادامه پیدا کند باید در برابر هر اقدام خلاف برجام ایالات متحده آمریکا ایستادگی کند.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان این‌که ایران انتخاب‌های گوناگونی دارد، ادامه داد: قطعاً در همه این انتخاب‌ها منافع مردم ایران حفظ خواهد شد و به نظر ما این منافع تقویت می‌شود. وزیر امور خارجه همچنین در مورد بیانیه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا در حمایت از برخی از اغتشاشات در ایران، گفت: مردم ما نشان دادند که از یک طرف بر حقوق خود مصر هستند و دولت و حاکمیت ایران بر رعایت حقوق مردم تأکید دارد. مردم در ایران حق نقد و حق انتخاب دارند و این‌ها مسأله‌ای است که هیچ یک از متحدان آمریکا در منطقه برای مردم خود تضمین نکرده‌اند و نه دولت آمریکا و نه مجلس نمایندگان آمریکا تا کنون از این واقعیت اظهار نگرانی نکردند.

ظریف افزود: حنای این ادعاها برای هیچ کس به خصوص ملت ایران رنگی ندارد.

گفته‌های معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری هم گفت: اگر قرار است برای ماندن در برجام کسی را راضی کنند، باید ما را راضی کنند، چون ایران به تعهدات خود پایبند بوده است و به کسی که به تعهداتش پای بند نبوده است جایزه بدهند.

مجید تخت‌روانچی در گفتگو با ایرنا درباره اقدام برای تمدید یا عدم تمدید تعلیق تحریم‌های ایران توسط ترامپ در روزهای آتی گفت: گمانه‌زنی‌های مختلفی وجود دارد که آیا ترامپ لغو تحریم‌ها را تمدید خواهد کرد یا نخواهد کرد. با توجه به شخصیت غیر قابل پیش‌بینی ترامپ، هیچکس

نمی‌تواند بگوید ترامپ صد درصد لغو تحریم‌ها را تأیید یا 100 درصد رد می‌کند.

وی افزود: تحلیل‌ها در اروپا و آمریکا هم حاکی از این است که نمی‌توان از اکنون مشخص کرد ترامپ چه کار خواهد کرد. البته فضای بین‌المللی فضای بسیار مثبتی برای تداوم اجرای برجام است و نقدهای جدی هم به اجرای تعهدات آمریکا وجود دارد. وی با اشاره به بروز اختلاف نظرهای جدی آمریکا با شرکا و متحدان نزدیکش درباره برجام اظهار

داشت: در جلسه اخیر شورای امنیت که به بهانه ای عجیب، آمریکا تلاش کرد از مکانیسم شورای امنیت سوء استفاده کند، دیدید که آمریکایی‌ها موضوعی مطرح کردند که اصلاً ربطی به برجام نداشت، اما اعضای شورای امنیت حتی نزدیکترین متحدان آمریکا تأکید کردند که برجام باید تداوم داشته باشد.

تخت روانچی گفت: این که آمریکا در روزهای آینده چه کار خواهد کرد قابل پیش بینی نیست، با این حال برای بدترین حالت آمادگی داریم و نه فقط در حوزه سیاسی که حتی در زمینه اقتصادی مدت‌هاست دولت اقدامات لازم را در حوزه‌های مختلف اقتصادی و همکاری‌های بین‌المللی انجام داده است.

وی یادآور شد: اگر ترامپ و آمریکا از برجام خارج شود عکس‌العمل ما به سرعت عملیاتی خواهد شد و آمریکایی‌ها از سرعت عمل ما تعجب خواهند کرد.

معاون پیشین اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه گفت: حدود یک سال است آمادگی‌های لازم را ایجاد کرده ایم مبنی بر این که اگر برجام نباشد چه اتفاقی در کشور رخ می‌دهد و روابط با کشورها به چه سمت و سوی می‌رود. اروپایی‌ها و پاپایی‌ها پای تعهدشان بایستند

وی با تأکید بر این که آمریکا مطمئناً (با خروج احتمالی از برجام) پیشیمان خواهد شد و حتماً بیشتر از ما ضرر خواهد کرد، خاطرنشان کرد: زمانی طرف‌ها می‌گفتند ایرانی‌ها سخت مذاکره می‌کنند با این حال وقتی به توافق رسیدیم، به آن پایبند هستیم و به عهدمان وفادار خواهیم بود. بنابراین اگرچه استقبال نمی‌کنیم آمریکایی‌ها به این سمت بروند ولی اگر از این توافق خارج شوند آخر دنیا نیست و خواهند دید که ایران چقدر با برنامه پیش رفته است. تخت روانچی با بیان این که عقل حکم می‌کند کسی که توافق را نقض کرده است مسئولیت رفتار خود را بپذیرد تأکید کرد: بارها گفته ایم اولین کشوری نخواهیم بود که از برجام خارج می‌شویم؛ با این حال تصمیم ما منوط به این است که از منافع برجام بهره‌مند شویم. وی گفت: اگر آمریکا از برجام بیرون برود در صورتی که اروپایی‌ها پای تعهدشان بایستند و ضررهای ناشی از تحریم‌ها مجدداً ما را جبران کنند، در آن صورت ما وارد فضای جدیدی می‌شویم.

تخت روانچی افزود: باید دید اروپایی‌ها چه کار می‌کنند. موضعگیری سیاسی خوب است، البته کافی نیست و ما در نهایت تصمیم خواهیم گرفت آیا باید به برجام ادامه دهیم یا نه. وی در پاسخ به سئوالی درباره ریزنی برخی مقامات مختلف اروپایی از جمله فرانسوی‌ها و هشدار به آمریکا در زمینه تبعات خروج از برجام اظهار نظر کرد: اگر قرار است برای ماندن در برجام کسی را راضی کنند باید ما را راضی کنند چون ما به تعهداتمان پایبند بوده ایم و به کسی که به تعهداتش پایبند نبوده، نباید جایزه بدهند. تخت روانچی اضافه کرد: اصلاً اجازه نمی‌دهیم بحث برجام باز شود. اروپایی‌ها هم تأیید می‌کنند و به ما می‌گویند که به آمریکا گفته ایم برجام نباید بازبینی شود، چرا که اگر برجام را مجدداً باز کنید، دیگر نمی‌توانید جمعش کنید.

آماده ایم تصمیمات مقتضی را بگیریم
این دیپلمات عالی‌رتبه ایران گفت: جامعه بین‌المللی حرف خود درباره برجام را زده است و در جلسه بروکسل هم نشان داده خواهد شد که کشورها خواهان ادامه برجام هستند و باید تلاش کنند به دنیا نشان دهند برجام تفاهمی است که باید تداوم داشته باشد. با این حال اگر ترامپ طور دیگری تصمیم بگیرد، آماده هستیم تصمیمات مقتضی را بگیریم.
معاون سازمان انرژی اتمی هم گفت: این ظرفیت در سازمان وجود دارد که سرعت فعالیت‌های خود در حوزه‌های مختلف به ویژه حوزه غنی‌سازی را چندبرابر از دوره قبل از برجام افزایش دهد. بهروز کمالوندی افزود: اخبار متناقضی درباره امضا شدن یا نشدن تمدید تعلیق تحریم‌ها از جانب رئیس‌جمهوری آمریکا منتشر می‌شود که هر یک از این دو حالت تأثیرات متفاوتی دارد، اما اگر تمدید نشود نقض برجام است و ایران طبقاً اقدامات لازم را انجام خواهد داد.

کمالوندی هشدار داد: اگر تمدید تعلیق تحریم‌ها در موعد مقرر امضا نشود، بلافاصله در همان روز یا روزهای نخست پس از آن، نخستین اقدام متقابل را انجام می‌دهیم. وی درباره میزان تناسب اقدام متقابل ما در پاسخ به تمدید نشدن تعلیق تحریم‌ها گفت: آنچه مربوط به آژانس می‌شود نظارت بر تعهدات ما اعم از تعهدات بین‌المللی و تعهدات برجامی است. این که به مدیرکل آژانس اطلاع دادیم اگر شرایط تغییر کند، روابط ما با آژانس تغییر خواهد یافت، خودش یک اصل است اما این که اقدامات ما چه تناسبی داشته باشد، به شرایط خاص آن مقطع و تصمیمات مسئولان عالی‌رتبه کشور باز می‌گردد. کمالوندی افزود: در گزارش‌های

ارائه شده به مسئولان بالای کشور اعلام آمادگی کرده ایم که این ظرفیت در سازمان انرژی اتمی وجود دارد که سرعت فعالیت‌های هسته‌ای در حوزه‌های مختلف به ویژه در حوزه غنی‌سازی را چندین برابر بیش از دوره قبل از برجام افزایش دهیم.

وی افزود: مذاکرات ما با اروپایی‌ها در روزهای آینده تا اندازه زیادی مشخص می‌کند که سیاست‌های ما در قبال اقدام آمریکایی‌ها چیست و چگونه باید باشد. به هر حال باید در روزهای آینده صبر کنیم و ببینیم مسئولان نظام چه تصمیماتی می‌گیرند. کمالوندی بار دیگر تأکید کرد: سازمان انرژی اتمی از نظر امکانات، ظرفیت‌ها، تجهیزات و متخصصان آمادگی بسیار بالا و خوبی دارد و در شرایطی است که اگر بخواهیم سرعت فعالیت‌های هسته‌ای به ویژه در حوزه غنی‌سازی را چند برابر کنیم قطعاً به مراتب بیش از سرعت این

فعالیت‌ها در پیش از برجام است. وی گفت: آمریکایی‌ها از زمان آقای ترامپ شرایط را برای خودشان سخت تر کرده اند و اگر از خودشان بپرسید قطعاً دلشان می خواهد برجام را کنار بگذارند، اما چون تعهدی بین‌المللی است و این اقدام آنان را از نظر سیاسی منزوی می کند در پی این هستند که این اقدام با هزینه جمهوری اسلامی ایران باشد به نحوی که هم برجام را کنار بگذارند هم کشورمان را منزوی کنند.

ترامپ روز جمعه تصمیم می‌گیرد؛ وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که ترامپ روز جمعه تصمیم خود را در مورد این که آیا تعلیق تحریم‌های هسته‌ای ایران ادامه خواهد داشت یا خیر، اعلام می‌کند.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، به گفته دیوید گلدشتین سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، ترامپ قرار است پیش از اعلام تصمیم خود با رکس تیلرسون وزیر خارجه و جیمز متیس وزیر دفاع خود در کاخ سفید دیدار و گفتگو کند. پیشتر نشریه "پولیتیکو" از واشنگتن گزارش داده بود که ترامپ احتمالاً بار دیگر در حالی که پایبندی ایران به برجام را رد می‌کند، تعلیق تحریم‌های ایران را تمدید خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، این در حالی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که مرجع نظارت بر اجرای برجام است، بارها در گزارش‌های خود پایبندی کامل ایران به توافق هسته‌ای را تأیید کرده است.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سناي آمریکا هم با بیان این که خروج از برجام حل مساله کره شمالی را سخت‌تر می‌کند، گفت: با دموکرات‌ها و متحدان اروپایی برای دستیابی به قانونی برای رسیدگی به توافق هسته‌ای به نقطه خوبی رسیده‌ایم. باب کورکر هشدار داد: خروج از توافق هسته‌ای پیامدهایی برای بحران کنونی با کره شمالی خواهد داشت.

وی که در حال همکاری بر روی قانونی با دولت برای رسیدگی به آنچه ترامپ نقاط ضعف توافق هسته‌ای خواند، است؛ قانونی که بدون نقض توافق به دست آید، گفت که با دموکرات‌ها و متحدان اروپایی به پیشرفت‌هایی در این زمینه دست یافته‌اند اما بعید است که تا پایان هفته جاری نتیجه‌ای مشخص حاصل شود.

وزیر انرژی پیشین آمریکا هم گفت که خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای یک هدیه به ایران است. به گزارش ایسنا، ارنست مونیز آمریکا با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: اگر ما از توافق هسته‌ای با ایران خارج شویم، کاری که انجام می‌دهیم این است که یک هدیه به این کشور تقدیم می‌کنیم.

همزمان با آن اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با صدور قطعنامه‌ای از ناآرامی‌های اخیر در برخی از شهرهای ایران حمایت و جمهوری اسلامی را به نقض حقوق بشر متهم کردند.

براساس گزارش‌ها، قطعنامه 676 به بهانه حمایت از آزادی بیان مردم ایران، محکومیت سرکوب اعتراضات مشروع و دسترسی به فناوری‌های ارتباطی تدوین و با 415 رای مثبت در صحن مجلس نمایندگان آمریکا مورد تصویب قرار گرفته است.

براساس گزارش تلویزیون صدای آمریکا، این قطعنامه آنچه که نقض حقوق بشر توسط ایران، فساد و فعالیت‌های بی ثبات ساز آن در خارج از جمله حمایت از گروه‌هایی مانند حزب الله و حمایت از سوریه توسط تهران ایران خوانده شده را محکوم کرده است. براساس این گزارش، این قطعنامه از دولت آمریکا می خواهد با اعمال تحریم‌های هدفمند، نقض مداوم حقوق بشر از سوی تهران را پاسخ دهد و از دولتها و سازمان‌های دموکراتیک بخواهد به طور شفاف، حق مردم ایران را برای زندگی در یک جامعه آزاد حمایت کنند! قطعنامه H. Res. 675 که روز سه‌شنبه به تصویب رسید، از سوی «ادرویس» نماینده جمهوریخواه ارائه شده بود و در آن از ناآرامی در ایران حمایت و از دولت آمریکا خواسته شده تحریم‌های تازه‌ای علیه ایران وضع کند.

در بخشی از این قطعنامه آمده است: «مجلس نمایندگان] به دولت توصیه می‌کند از تحریم‌های هدفمند استفاده کرده و برای برگزاری جلسات اضطراری شورای امنیت سازمان ملل و شورای حقوق بشر سازمان ملل برای محکوم کردن نقض مداوم حقوق بشر توسط رژیم ایران و ایجاد ساز و کاری که بر اساس آن شورای امنیت بتواند این موارد نقض را رصد کند، تلاش کند.» این قطعنامه همچنین از دولت آمریکا خواسته با تسریع صدور مجوزهای لازم، امکان استفاده از فناوری‌های ارتباطی در داخل ایران را فراهم کند. از شرکت‌های ارتباطی هم خواسته شده درخواست‌ها برای محدود شدن دسترسی به برخی نرم‌افزارهای پیام‌رسان را نپذیرند. قطعنامه‌های صادره مجلس نمایندگان و سنا ماهیت اعلام موضع و توصیه‌ای دارند و فاقد اثر اجرایی هستند.